白川町教育委員会会議録

令和６年４月１日実施

白 川 町 教 育 委 員 会 会 議 録

 令和６年４月１日午前１０時２８分、白川町教育委員会を白川町町民会館で開催した。そ

の次第は、次のとおりである。

１．開   議

２．議   事

  （１）公民館長の任命について                  （議第６号）

３．その他

  （１）令和６年度教育委員会開催計画について          （資料№１）

４．連絡事項

  （１）次回教育委員会 令和６年４月１０日（水）午前１０時００分から

  （２）小中学校入学式 令和６年４月８日 （月）

     白川小学校    午前９時００分  教育長、汲田委員

     蘇原小学校    午前９時１５分  鈴村委員、（副町長）

     黒川小学校    午前９時００分  塩月委員

佐見小学校    午前９時１５分  高木委員、（町長）

     白川中学校    午後１時３０分  教育長、汲田委員、鈴村委員、高木委員、

（副町長）

     黒川中学校    午後１時３０分  塩月委員、（町長）

５．出席者

教  育  長  鈴 村 雅 史

  教育長職務代理者  汲 田 正 敏

教 育 委 員  鈴 村 由 美 子

  教 育 委 員  高 木   守

  教 育 委 員  塩 月 祥 子

６．事務局

  教 育 課 長  大 岩 裕 樹    教 育 主 幹  渡 邉 慶 彦

  学校再編専門監  玉 置 雅 野    発達支援対策監  武 市   進

子育て支援係長  鷲 見 る み    学校教育係長  鈴 村 幸 祐

生涯学習係長  山 下 直 紀    生涯学習指導監  冨 多 利 彦

７．本日の会議の書記

生涯学習係主事   今 井 悠 稀

８．本日の会議の経過

 (1) 開   議

  教  育  長  会議を開く旨を述べ開会した。    （午前１０時２８分）

  (2) 書記の指名

教  育  長  白川町教育委員会会議規則第１７条の規定により本日の書記に今井

悠稀を指名した。

(3) 議   事

  ①公民館長の任命について                      （議第６号）

教  育  長  本件を議題にする旨を述べ、事務局に説明を求めた。

  教 育 課 長  公民館長の任命について説明した。

  教  育  長  質疑を許したがなかったので、異議がないか諮った。

           全員異議なく原案のとおり決定した。

(4) その他

教  育  長    その他について発言を許した。

教 育 課 長  ①令和６年度教育委員会開催計画について説明した。

教  育  長  質疑を許したがなかったので、次に移る旨を述べた。

  (5) 連絡事項

教  育  長    連絡事項について説明を求めた。

教 育 課 長  次回教育委員会、町内小中学校入学式について説明した。

  教  育  長  質疑を許したがなかったので、予定した案件をすべて終了した旨を

述べ、会議を閉じる旨を宣した。

 （午前１０時３６分閉会）